[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2020 г.                                                                                             № 31
О внесении изменений в постановление

администрации города Ишима от 06.04.2010 №461

«Об определении мест на территории города Ишима,

нахождение несовершеннолетних,

в которых не допускается»

(в ред. постановлений администрации

 города Ишима от 05.05.2015 № 392, от 25.07.2016 № 799)

В соответствие со ст. 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», ст.4, ст. 17.1 Закона Тюменской области от 06.10.2000 № 205 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и защите их прав в Тюменской области», ст.1 Закона Тюменской области от 03.05.2002 № 15 «О дополнительных мерах по защите нравственности и здоровья детей в Тюменской области», Устава города Ишима, в целях предупреждения причинения вреда здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, постановляю:

1. Внести в постановление администрации города Ишима от 06.04.2010 № 461 «Об определении мест на территории города Ишима, нахождение несовершеннолетних в которых не допускается» (в ред. постановлений администрации города Ишима от 05.05.2015 № 392, от 25.07.2016  №799) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. В целях предупреждения причинения вреда здоровью несовершеннолетних, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию запретить:

- допуск (или нахождение) несовершеннолетних, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляемых мероприятия с участием несовершеннолетних, в следующие общественные места: торгово-развлекательные, развлекательные центры, ночные клубы, дискотеки, кальянные, развлекательные комплексы, кинотеатры, кинозалы, тренажерные залы, бильярдные, сауны, бани, бассейны, лотерейные клубы, дворовые площадки и площадки по месту жительства, иные общественные места».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам.

Глава города                                                                                    Ф.Б. Шишкин